
600395  ВОДОЛЕЙ 
Порода: Ч/п голштинская Породность: Чистопородн. Линия: Вис Бэк Айдиал 1013415

Дата рождения: 22.01.2011 Владелец: АО Кировское по племенной работе

длинные

сближены

мелкое

Степень выр.

глубокая

широкая

высокая

длинные

крепкое

тупой

саблистые

сильная

широкий

спущенный

длинный

хорошо выр.

крепкое

глубокое

высокий

-2,13

-0,03

+1,02

STA

-0,44

+0,45

-3,34

+0,85

-0,33

-0,38

-0,27

+0,66

-2,15

+0,46

+0,31

-1,60

-0,05

+0,37

+0,58

короткие

раздвинуты

глубокое

Степень выр.

мелкая

узкая

низкая

короткие

слабое

острый

прямые

слабая

узкий

приподнятый

короткий

плохо выр.

слабое

мелкое

низкий

 Длина сосков

 Расп.передн. сосков

 Полож.дна вымени

Линейные признаки

 Борозда вымени

 Ширина з.долей вым.

Выс.прикр.з.д.вымени

 Длина.пер.дол.вым.

 Прикр.пер.долей вым.

 Угол копыта

 Пост.задн.ног(сбоку)

 Обмускуленность

 Ширина таза

 Положение таза

 Длина крестца

 Молочные формы

 Крепость телослож.

 Глубина туловища

 Рост

ЛИНЕЙНАЯ ОЦЕНКА ТИПА ТЕЛОСЛОЖЕНИЯ

 Стад: 15, Дочерей: 155,  Сверстниц: 29988, 

По экстерьеру дочерей

 UDC:  -0,28     FLC:  +0,12     BD: +0,12     ПЭИ: +327,1

Классификационные признаки
    Объем тела
    Молочный характер
    Ноги и копыта
    Вымя
    Общий вид

   Общая оценка

 Недостатки дочерей: голов.

83,4
77

79,9
80,1
80,4
79,9

ПЛЕМЕННАЯ ЦЕННОСТЬ
  Стад: 9 Дочерей: 53  Популяция: 92128 % к популяции: 100

 Удой, кг   7785 6973 +  812

Средняя продукт. 305 дн.

 Содержание жира, %   3,93 3,99  -0,06

 Молочный жир, кг   306,1 278,1 + 28,0

 Содержание белка, %   3,23 3,2 + 0,03

 Молочный белок, кг   251,3 225,8 + 25,5

ГЕНЕАЛОГИЯ 

 

Коэфф. инбридинга, %: Степень: Отдаленный

О 400055-БОЯРИН
ОО 846-БЕГ

ОМ 3036580995-КУСТЕА

ООО 349040-Б.АСТРО ЖЕТ-ЕТ

ОМО 1875896-ЛББ РЕКС

ООМ 6215489-КУСТО СИЛКИ

ОММ 2302172-МОРИС

 Легкость отела,%: 91

+/-

Место рождения: Беларусь

Перехват за лопатками

Дополнительные соски

Приподнятый корень хвоста

Асимметрия долей вымени

Соски сближены сзади

 % сверстниц: 99

7 6

4 4

1

1 13

1

Выраженность ** *

дочери популяция

 Достоинства  дочерей

0,39

 

Задние соски расположены наклонно 1 2

Дата: 19.07.2021, 

77 Дочерей с недостатками, голов

0 Дочерей с пороками, голов

 Все регионы все районы все хозяйства  Лактация: 1  все породы отцов все породы дочерей


