## 600395 ВОДОЛЕЙ

Порода: Ч/п голштинская Породность: Чистопородн. Линия: Вис Бэк Айдиал 1013415

**Дата рождения:** 22.01.2011 Владелец: АО Кировское по племенной работе

Место рождения: Беларусь

## ПЛЕМЕННАЯ ЦЕННОСТЬ

Стад: 9 Дочерей	128 % к по	% к популяции: 100						
Легкость отела, %: 91								
Средняя продукт. 305 дн.	дочери	популяция	+/-					
Удой, кг	7785	6973	+ 812					
Содержание жира, %	3,93	3,99	-0,06					
Молочный жир, кг	306,1	278,1	+ 28,0					
Содержание белка, %	3,23	3,2	+ 0,03					
Молочный белок, кг	251,3	225,8	+ 25,5					

ГЕНЕАЛОГИЯ

Коэфф. инбридинга, %: 0,39 Степень: Отдаленный

ООО 349040-Б.АСТРО ЖЕТ-ЕТ

ОМО 1875896-ЛББ РЕКС

ООМ 6215489-КУСТО СИЛКИ

ОММ 2302172-МОРИС

ЛИНЕЙНАЯ ОЦЕНКА ТИПА ТЕЛОСЛОЖЕНИЯ

		Л	ИНЕ	<u>ЙНАЯ ОЦЕНКА ТИПА</u>	<u>\ ТЕЛОСЛО&gt;</u>	<u>КЕНИЯ</u>						
Классификационные признаки			По экстерьеру дочерей									
Объем тела 83,4			Дата: 19.07.2021, Стад: 15, Дочерей: 155, Сверстниц: 29988, % сверстниц: 99									
Молочный характер 77 Ноги и копыта 70 о			UDC: -0,28 FLC: +0,12 BD: +0,12 ПЭИ: +327,1									
Вымя	79,9 80,1			Линейные признаки	Степень выр.	3 2	2 1	0 1	2 3	3	Степень выр.	STA
Общий вид	80,4			Рост	низкий						высокий	+0,58
Общая оценка	79,9			Глубина туловища	мелкое						глубокое	+0,37
Достоинства дочерей				Крепость телослож.	слабое						крепкое	-0,05
				Молочные формы	плохо выр.						хорошо выр.	-1,60
				Длина крестца	короткий						длинный	+0,31
				Положение таза	приподнятый						спущенный	+0,46
				Ширина таза	узкий		100				широкий	-2,15
				Обмускуленность	слабая						сильная	+0,66
Дочерей с недостатками, голов 77 Дочерей с пороками, голов 0		Пост.задн.ног(сбоку)	прямые					į	саблистые	-0,27		
				Угол копыта	острый						тупой	-0,38
				Прикр.пер.долей вым	слабое						крепкое	-0,33
<u>Недостатки дочерей:</u> Выраженность	ГОЛ	0B.	Длина.пер.дол.вым.	короткие						длинные	+0,85	
	Выраженность	**	*	Выс.прикр.з.д.вымени	низкая						высокая	-3,34
Перехват за лопатками		7	6	Ширина з.долей вым.	узкая						широкая	+0,45
Дополнительные соски		4	4	Борозда вымени	мелкая			ш			глубокая	-0,44
Приподнятый корень хв	воста	1		Полож.дна вымени	глубокое						мелкое	+1,02
Асимметрия долей вым	іени	1	13	Расп.передн. сосков	раздвинуты		8				сближены	-0,03
Соски сближены сзади		1		Длина сосков	короткие						длинные	-2,13
Задние соски располож	ены наклонно	1	2									